
Clasificación 
General 

Campeonato 
de Asturias

HORA: 9:00

DISTANCIA: 42.195 mCTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

DOR. NOMBRE Y  APELLIDOS COLEGIO O CLUB CATEGORIA SEXO TIEMPOPU. LIC.
170 RECTA FINAL-TOSCAF HOMBRESSENIOR1 MARTINEZ FERNANDEZ, DIONISIOO-5129 2:30:07

32 A.D. GIJON ATLETISMO HOMBRESSENIOR2 FERNANDEZ BENITO, JAVIERO-5757 2:42:22

79 INDEPENDIENTE HOMBRES+ 353 IBAÑEZ MAYO, TOMASO-5882 2:42:59

172 RECTA FINAL-TOSCAF HOMBRES+ 404 VILLLANUEVA GONZALEZ, BERNARDOO-5130 2:43:53

167 RECTA FINAL-TOSCAF HOMBRESSENIOR5 DOSANTOS CALVO, JOAQUINO-5894 2:44:52

9 A.D.A.R. HOMBRES+ 456 PIRE CALLEJO, ROBERTOO-5770 2:46:14

142 OCHOBRE HOMBRESSENIOR7 MEJIDO FERNANDEZ, AVELINOAS-3282 2:50:00

13 ATL. 884 NALON HOMBRES+ 358 TEJERINA LAMAS, JORGEAS-3344 2:51:03

12 ATL. 884 NALON HOMBRES+ 409 FERNANDEZ NORIEGA, MANUEL ANGELAS-3342 2:51:03

133 NAVA ATLETISMO HOMBRES+ 4510 CASIELLES BLANCO, ROBERTOO-5670 2:51:03

30 C.D. ESBARDU HOMBRES+ 4011 PASTRANA LOZANO, JESUS ANTONIOO-5674 2:51:36

168 RECTA FINAL-TOSCAF HOMBRESSENIOR12 FERNANDEZ BARRO, JOSAFATO-5893 2:51:57

146 OCHOBRE HOMBRESSENIOR13 PANDO MIER, MANUELAS-2741 2:52:40

145 OCHOBRE HOMBRESSENIOR14 MIER ALONSO, JAVIERAS-3283 2:56:50

11 ATL. 884 NALON HOMBRES+ 4015 CASERO GARCIA, LUIS ANTONIOAS-3343 2:57:13

137 OCHOBRE HOMBRES+ 4516 CUESTA FERNANDEZ, FRANCISCOAS-2415 2:58:04

138 OCHOBRE HOMBRES+ 5017 EJIDO MAYO, JAIMEAS-2241 3:06:47

169 RECTA FINAL-TOSCAF HOMBRESSENIOR18 GAVILAN SANCHEZ, ADRIANO-5756 3:07:57

26 CORRESIERO HOMBRES+ 4019 POMAR AMILLO, ALFONSOAS-3145 3:09:49

171 RECTA FINAL-TOSCAF HOMBRES+ 4020 VALDES GALLEGO, ALFONSOO-5337 3:10:56

20 CENTRO ASTURIANO HOMBRES+ 4021 OSORO GARCIA, JUANAS-2752 3:14:09

34 A.D. GIJON ATLETISMO HOMBRES+ 4522 PIERNA JIMENEZ, VALENTINAS-2722 3:14:17

175 A.D. XENTE CORRENDERA HOMBRES+ 5523 ALVAREZ PLATAS, ALVAROO-5765 3:14:41
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DOR. NOMBRE Y  APELLIDOS COLEGIO O CLUB CATEGORIA SEXO TIEMPOPU. LIC.
126 C.D.E. 2007 LLANERA HOMBRESSENIOR24 TAMARGO DIAZ, DANIELAS-3339 3:15:17

151 ATL. OCLE HOMBRES+ 5525 MUÑOZ VEGA, JOSEO-2654 3:18:38

245 ATL. CORVERA HOMBRESSENIOR26 RODRIGUEZ MENENDEZ, ANGEL MANUELO-5780 3:18:50

28 ELEC. RATO AVILES HOMBRES+ 4027 ZAMORA JUAREZ, LUISAS-3236 3:19:20

152 OVIEDO ATL. HOMBRESPROMESA28 FERNANDEZ PEREZ, JESUSO-5857 3:23:11

246 INDEPENDIENTE HOMBRES+ 4529 RODRIGUEZ MENDEZ, ANDRESAS-2640 3:24:01

128 ATL. MIERES HOMBRES+ 5530 FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE BELARMINOO-5139 3:27:55

130 ATL. MIERES HOMBRES+ 6031 MORADO RODRIGUEZ, JUAN MANUELO-5689 3:30:13

250 CENTRO ASTURIANO HOMBRES+ 4532 ALONSO CALO, LAUREANOAS-3280 3:43:45

249 G.C. COVADONGA MUJERES+ 5033 CARPENA MARTINEZ, ANGELESO-5314 3:56:47

69 INDEPENDIENTE HOMBRES+ 6034 FERNANDEZ LORENZO, JOSEAS-3244 4:06:14
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: PROMESA HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 152 OVIEDO ATL. 3:23:11FERNANDEZ PEREZ, JESUSO-5857
OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: SENIOR HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 170 RECTA FINAL-TOSCAF 2:30:07MARTINEZ FERNANDEZ, DIONISIOO-5129
2 32 A.D. GIJON ATLETISMO 2:42:22FERNANDEZ BENITO, JAVIERO-5757
3 167 RECTA FINAL-TOSCAF 2:44:52DOSANTOS CALVO, JOAQUINO-5894
4 142 OCHOBRE 2:50:00MEJIDO FERNANDEZ, AVELINOAS-3282
5 168 RECTA FINAL-TOSCAF 2:51:57FERNANDEZ BARRO, JOSAFATO-5893
6 146 OCHOBRE 2:52:40PANDO MIER, MANUELAS-2741
7 145 OCHOBRE 2:56:50MIER ALONSO, JAVIERAS-3283
8 169 RECTA FINAL-TOSCAF 3:07:57GAVILAN SANCHEZ, ADRIANO-5756
9 126 C.D.E. 2007 LLANERA 3:15:17TAMARGO DIAZ, DANIELAS-3339
10 245 ATL. CORVERA 3:18:50RODRIGUEZ MENENDEZ, ANGEL MANUELO-5780

OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: + 35 HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 79 INDEPENDIENTE 2:42:59IBAÑEZ MAYO, TOMASO-5882
2 13 ATL. 884 NALON 2:51:03TEJERINA LAMAS, JORGEAS-3344

OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: + 40 HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 172 RECTA FINAL-TOSCAF 2:43:53VILLLANUEVA GONZALEZ, BERNARDOO-5130
2 12 ATL. 884 NALON 2:51:03FERNANDEZ NORIEGA, MANUEL ANGELAS-3342
3 30 C.D. ESBARDU 2:51:36PASTRANA LOZANO, JESUS ANTONIOO-5674
4 11 ATL. 884 NALON 2:57:13CASERO GARCIA, LUIS ANTONIOAS-3343
5 26 CORRESIERO 3:09:49POMAR AMILLO, ALFONSOAS-3145
6 171 RECTA FINAL-TOSCAF 3:10:56VALDES GALLEGO, ALFONSOO-5337
7 20 CENTRO ASTURIANO 3:14:09OSORO GARCIA, JUANAS-2752
8 28 ELEC. RATO AVILES 3:19:20ZAMORA JUAREZ, LUISAS-3236

OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: + 45 HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 9 A.D.A.R. 2:46:14PIRE CALLEJO, ROBERTOO-5770
2 133 NAVA ATLETISMO 2:51:03CASIELLES BLANCO, ROBERTOO-5670
3 137 OCHOBRE 2:58:04CUESTA FERNANDEZ, FRANCISCOAS-2415
4 34 A.D. GIJON ATLETISMO 3:14:17PIERNA JIMENEZ, VALENTINAS-2722
5 246 INDEPENDIENTE 3:24:01RODRIGUEZ MENDEZ, ANDRESAS-2640
6 250 CENTRO ASTURIANO 3:43:45ALONSO CALO, LAUREANOAS-3280

OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: + 50 MUJERES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 249 G.C. COVADONGA 3:56:47CARPENA MARTINEZ, ANGELESO-5314
OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: + 50 HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 138 OCHOBRE 3:06:47EJIDO MAYO, JAIMEAS-2241
OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: + 55 HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 175 A.D. XENTE CORRENDERA 3:14:41ALVAREZ PLATAS, ALVAROO-5765
2 151 ATL. OCLE 3:18:38MUÑOZ VEGA, JOSEO-2654
3 128 ATL. MIERES 3:27:55FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE BELARMINOO-5139

OBSERVACIONES:
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PUE. NOMBRE Y APELLIDOS COLEGIO O CLUB TIEMPODOR. LIC.

CATEGORIA: + 60 HOMBRES

HORA PRUEBA:

9:00

DISTANCIA:
42.195 m

CTO DE ASTURIAS
VALLE DEL NALON

08/06/2008

MARATHON

1 130 ATL. MIERES 3:30:13MORADO RODRIGUEZ, JUAN MANUELO-5689
2 69 INDEPENDIENTE 4:06:14FERNANDEZ LORENZO, JOSEAS-3244

OBSERVACIONES:
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